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1  Revurderingens omfang
1.1. Revurderingen

Husdyrbruget på Brasholtvej 180, Sindal, der er ejet af  Anton Nielsen, har en miljøgodkendelse, 
der er fra 21.11.2007, og som er meddelt efter  § 12 i husdyrgodkendelsesloven1. 

En miljøgodkendelse skal revurderes første gang efter 8 år. Kommunen skal først og fremmest 
vurdere, om virksomheden er tidssvarende i forhold til de teknikker og teknologi, der kan give 
den mindste belastning af natur og miljø (BAT = Bedste, tilgængelige teknologi). 

Ejer skal redegøre for BAT på 6 områder, som kommunen derefter vurderer, nemlig:

 Staldindretning

 Fodring

 Opbevaring og behandling af husdyrgødning 

 Udbringning af husdyrgødning 

 Forbrug af vand og energi 

 Management, dvs. hvordan bedriften ledes og styres i forhold til miljø og natur

Vurderingen kan føre til, at der stilles nye krav til bedriften (vha. vilkår).

Derudover skal kommunen vurdere:

 Bedriftens totale belastning med ammoniak af værdifuld natur i nærområdet

 Om der er baggrund for at stille krav om en mindre emission af lugt fra anlægget

Kommunen har den 09.09.2016 meddelt et ansøgt tillæg til den nævnte miljøgodkendelse.
I ansøgningen har ejer redegjort for BAT på de nævnte 6 områder. I tillægget til miljøgodkendelsen 
har kommunen foretaget de samme vurderinger, som skal foretages i en revurdering.

Kommunen vurderer på det grundlag

 at der ikke er grundlag for at påbyde anvendelse af bedre teknologi end den, der er i dag 
anvendes på bedriften 

 at totalbelastningen af nærmeste Natura 2000-område (kategori 1-natur) og nærliggende 
særligt værdifuld natur (kategori 2-natur) ikke overstiger de gældende grænseværdier 2

1 Lov nr. 1572 af 20. december 2006 om miljøgodkendelse mv. af husdyrbrug – i resten af teksten blot kaldet ”husdyrgodkendelsesloven” 
samt Lov om miljøbeskyttelse jf. lovbekendtgørelse nr. 1757 af 22. december 2006.
2  Bekendtgørelse 1283 af 08-12-2014 om tilladelse og godkendelse m.v. af husdyrbrug
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 at er ikke er baggrund for at stille krav vedrørende lugt fra anlægget

 at der ikke er risiko for forurening af jord eller vandmiljø

Kommunen konkluderer derfor, at der ikke er behov for at stille yderligere vilkår i denne 
revurdering.

1.2. Sagens forløb, herunder offentlighed 

Kommunen annoncerede indledningen af revurderingen på hjemmesiden den 23.12.2016  med en 
frist for bemærkninger den 13.01.2017. Der indkom ingen bemærkninger i denne første 
høringsfase. 

Udkastet til kommunens afgørelse – resultatet af revurderingen – blev den 16.01.2017 sendt til en 
række interessenter og til ejer. Ejer blev samtidig varslet om de nye og de ændrede vilkår.     
Høringsfristen for offentligheden og for ejer var i begge tilfælde 06. februar 2017

Der indkom ingen bemærkninger til udkastet. 

Den endelige revurdering inklusive påbud om de nye og ændrede vilkår, blev meddelt ejer den 07. 
februar. Samme dag blev den endelige revurdering offentliggjort på kommunens hjemmeside og 
udsendt til en række interessenter der havde anmodet herom.

1.3. Klagevejledning m.v.

Ejer kan selv kan klage over kommunens afgørelse – dvs. revurdering - indtil 4 uger efter 
offentliggørelsen. Det samme kan enhver, der har en væsentlig, individuel interesse i sagen samt 
en række foreninger og organisationer m.v.

Klagen skal indsendes til Natur- og Miljøklagenævnet via Klageportalen, som der findes et link til 
på forsiden af www.nmkn.dk. Klagen skal være modtaget senest den 07. marts 2017 kl. 23.59.

Natur- og Miljøklagenævnet opkræver et gebyr på 500 kroner. Natur- og Miljøklagenævnet skal 
som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om Klageportalen. 

1.4. Næste revurdering

Næste regelmæssige revurdering af miljøgodkendelsen skal ifølge loven finde sted efter senest 10 
år, dvs. i 2026. Revurdering af ejendommens første tillæg fra 2016 vil ligeledes finde sted i 2026.

Dit husdyrbrug er et såkaldt IE-husdyrbrug. Dvs. at det er omfattet af EU-direktivet om 
industrielle emissioner. Det betyder, at hvis EU-kommissionen vedtager nye BREF-dokumenter 
(BAT-reference-dokumenter) for bedriftstypen, skal kommunen straks iværksætte en ny 
revurdering. 

http://www.nmkn.dk/
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Nye krav, der følger af et nyt BREF-dokument, skal nemlig være opfyldt inden fire år fra den dag, 
hvor dokumentet er vedtaget i Kommissionen. 


